PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS

CNPJ/MF n. 02.673.028/0001-15
Praça Dom Cornélio Chizzinni, nº 046, Beira Rio, CEP: 77.900-000 Tocantinópolis/TO.

 80

REQUERIMENTO Nº 079/2021
José Raimundo Gomes Leite
D.D. Presidente da Câmara Municipal
N e s t a:

Senhor Presidente,
O vereador Roberlan Barbosa da Silva solicita nos termos do Regimento

Interno, a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do plenário
desta Câmara Municipal, e após aprovação, seja encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo, que seja realizada a pintura do prédio da Escola Municipal Tancredo
de Almeida Neves – Bairro Alto da Boa Vista II.

JUSTIFICATIVA
Esse pedido justifica-se devidoa necessidade da pintura predial daquela

escola, no intuito de harmonizar o ambiente e proporcionar um local ainda mais
aconchegante para o ensino.

Gabinete do Vereador Roberlan Barbosa da Silva “Roberlan Cokim”, 07 de

Maio de 2021.

Atenciosamente;

_______________________________________
Roberlan Barbosa da Silva